del Consumidor (ADEAC), en los términos que se expresan en el mismo y que 
más adelante se transcribe,  para la implantación de Ecoescuelas en la provincia 
de Guadalajara  para el curso escolar 2015. 

SEGUNDO.- Aprobar la autorización y disposición de QUINCE MIL euros 
(15.000,00 €), con cargo a la partida 414 48902 “Ecoescuelas” del presupuesto 
vigente, para llevar a cabo el objeto del Convenio. 

TERCERO.- Autorizar a la Presidenta de la Diputación Provincial para la firma 
del convenio de colaboración, así como para la suscripción de cualesquiera otros

[...]

aconseja vivamente el establecimiento de ciclos, en torno a tres cursos 
escolares, al final de los cuales se iniciaría un nuevo proceso de renovación-
mantenimiento de la Bandera Verde. 

9. Financiación de Ecoescuelas en Guadalajara. 
La aportación económica de la Diputación Provincial se cifra en quince mil 
euros (15.000,00 €), con cargo a la partida 414.48902 que con carácter 
nominativo figura en el vigente presupuesto. 

Con independencia de los medios técnicos que cada institución aporte al 
Programa, la Diputación Provincial de Guadalajara se compromete a 
aportar a ADEAC, un 50% a la firma del Convenio, quedando el 50% restante

[...]

TERCERA.-  El Club Deportivo Boccia de Guadalajara se compromete a 

colocar la publicidad de la Diputación de Guadalajara en los carteles 
anunciadores de las competiciones. 

CUARTA.- La Excma. Diputación Provincial aportará al Club Deportivo 

Boccia de Guadalajara  la cantidad de MIL CUATROCIENTOS (1.400 €), con 
cargo a la partida 341.48102. -Convenios de Colaboración-.  El pago del 50% de 
la cantidad señalada se realizará a la firma del presente convenio, quedando el 
50% restante pendiente de la justificación.  

La Diputación Provincial se reserva la facultad de recabar cuanta

[...]

carteles anunciadores de las competiciones, correspondientes al Campeonato 
Provincial de Canicross y al Campamento Provincial de Canicross, y en los 
lugares de celebración de éstas. 

CUARTA.- La Excma. Diputación Provincial aportará al Club Deportivo 

Elemental Canicross Guadalajara  la cantidad de  MIL OCHOCIENTOS euros 
(1.800 €), con cargo a la partida 341.48102. -Convenios de Colaboración-.  El 
pago del 50% de la cantidad señalada se realizará a la firma del presente 
convenio, quedando el 50% restante pendiente de la justificación.  
 La Diputación Provincial se reserva la facultad de recabar cuanta

[...]

TERCERA.-  El Club Deportivo Azuqueca se compromete a colocar la 
publicidad de la Diputación de Guadalajara en los carteles anunciadores de las 
competiciones. 

CUARTA.- La Excma. Diputación Provincial aportará al Club Deportivo 

Azuqueca la cantidad de TRES MIL QUINIENTOS EUROS (3.500 €), con 
cargo a la partida 341.48102. -Convenios de Colaboración-.  El pago del 50% de 
la cantidad señalada se realizará a la firma del presente convenio, quedando el 
50% restante pendiente de la justificación.  
 La Diputación Provincial se reserva la facultad de recabar cuanta

[...]

b) La utilización de las infraestructuras deportivas se identifica con la cesión 
gratuita de las instalaciones del Polideportivo San José para los 
entrenamientos, valorada según los precios públicos del polideportivo en 
2.702 €. 

c) La aportación al C.D.E. Guadalajara basket la cantidad de  MIL 

DOSCIENTOS  euros (1.200€), con cargo a la partida 341.48102. -
Convenios de Colaboración-. destinada a la promoción del Deporte mediante 
subvenciones directas a través de Convenios que le permiten colaborar 
económicamente con los Clubes que ocupan un lugar destacado en cada una